EDITAL Nº 288/2024-PROGESP

 O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento – PROGESP, da Universidade

Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a Instrução Normativa nº

001/2024 PROGESP/PROPEDH,

TORNA PÚBLICO,

A data, local e horário, para o sorteio público para reserva de vagas para

Afrodescendentes (pretos e pardos) e Pessoas com Deficiência (PcD), que comporão o quadro

de oferta do Edital nº 021/2024 – CPPS/UNESPAR para o Processo Seletivo Simplificado

para o ingresso na carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná

como Professor de Ensino Superior da UNESPAR, conforme segue:

- DATA: 11 de junho de 2024;

- LOCAL: Sala da PROGESP (*)

- HORÁRIO: 14:00 horas

Número de vagas a serem sorteadas por Campus:

Campus Total de Vagas por

Campus

Vagas Afrodescendentes Vagas PcD

Apucarana 33 6 6

Campo Mourão 20 4 4

Curitiba I 18 3 3

Curitiba II 34 6 6

Paranaguá 17 3 3

Paranavaí/Loanda 33 6 6

União da Vitória 20 4 4

(*) Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 - Jardim Botânico, Curitiba.

Curitiba, 07 de junho de 2024.

Valderlei Garcias Sanches

Pró-Reitor - PROGESP